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Nr 44.

Godkänd av första kammaren den 28 februari 1920.
Godkänd av andra kammaren den 1 mars 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungi. Maj:ts 
proposition angående avsättande till nationalpark av ett 
område vid berget Vaddetjåkko i närheten av Torne 
träsk.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 december 1919 avlåten proposition, nr 5, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att såsom nationalpark må avsättas ett å kronomark nordväst 
om Torneträsk i Jukkasjärvi socken av Norrbottens län beläget område, 
innefattande berget Vaddetjåkko och upptagande ungefär 24.5 kvadrat
kilometer, med rätt för Kungl. Maj:t att bestämma de närmare grän
serna för nationalparken.

Den ytterligare utredning i förevarande fråga, som verkställts med 
anledning av 1915 års riksdagsskrivelse, har givit vid handen, att det 
ur naturskyddssynpunkt ingalunda kan anses vara nödvändigt att till 
nationalpark avsätta hela det år 1915 föreslagna området. Kungl. Majrt 
— som år 1915 ansåg sig höra föreslå riksdagen medgiva, att såsom 
nationalpark finge avsättas ett område av ej mindre än omkring 740 
kvadratkilometer — har även i den nu föreliggande propositionen, med 
hänsyn till vad som efter 1915 års riksdag i ärendet framkommit, in
skränkt sig till att hemställa om riksdagens motsvarande medgivande 
beträffande ett område av allenast ungefär 24.5 kvadratkilometer, inne
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fattande berget Vaddetjåkko och dess närmaste omgivningar. Mot bifall 
till denna framställning bär riksdagen icke något att erinra. Måhända 
skulle det dock därjämte kunna ifrågasättas, huruvida icke — såsom 
professor Gunnar Andersson i det första utav honom avgivna ytt
randet i ärendet föreslagit — såsom nationalpark jämväl borde avsättas 
berget Ortovare och närmast norr därom belägna trakt. Då emellertid 
Kung]. Maj:t icke gjort framställning härom, har riksdagen saknat an
ledning att ingå i prövning av denna fråga.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, 
att riksdagen medgivit, att såsom nationalpark må avsättas ett å krono
mark nordväst om Torneträsk i Jukkasjärvi socken av Norrbottens län 
beläget område, innefattande berget Vaddetjåkko och upptagande ungefär 
24.5 kvadratkilometer, med rätt för Kung!. Magt att bestämma de 
närmare gränserna för nationalparken.

Stockholm den 1 mars 1920.
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Med undersåtlig vördnad.


